ПРОЕКТ
СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛЬСК

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От__________________              № _____                                           г. Вольск

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования, утвержденное Решением Совета муниципального образования город Вольск от 30.09.2024г. № 20/5-57

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 671,672-688 Гражданского кодекса Российской Федерации, Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14 мая 2021 года № 292/пр «Об утверждении правил пользования жилыми помещениями» и на основании ст. 19 Устава муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области, Совет муниципального образования город Вольск
РЕШИЛ:

1. Изложить пункт 3.5 Положения о порядке предоставления жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования в новой редакции:

«3.5. К заявлению о предоставлении жилого помещения коммерческого использования по договору найма граждане предоставляют следующие документы:

- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;

- согласие всех членов семьи на обработку персональных данных.

Администрация самостоятельно запрашивает и приобщает к материалам учетного дела, если заявитель не представил указанные документы по собственной инициативе:

а) сведения о государственной регистрации актов гражданского состояния, а также сведения об изменении имени, включающего фамилию, собственно имя и (или) отчество, указанных граждан и членов их семей, если такое изменение производилось в связи с государственной регистрацией заключения брака, расторжения брака, перемены имени, установления отцовства, запрашиваемые в органе, осуществляющем государственную регистрацию актов гражданского состояния;

б) содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости сведения о зарегистрированных правах граждан и членов их семей на объекты недвижимого имущества, в том числе на фамилию, имя, отчество, имевшиеся у них до их изменений, если такие изменения производились, запрашиваемые в территориальном органе федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости (далее - орган регистрации прав);

в) сведения о регистрации граждан и членов их семей по месту жительства, запрашиваемые в органе, осуществляющем регистрационный учет по месту жительства указанных граждан и членов их семей;

г) сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования, запрашиваемые в органе, осуществляющем пенсионное страхование в Российской Федерации.
Копии документов предоставляются с одновременным предоставлением оригинала»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Вольского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

муниципального образования

город Вольск                                                                                   С.В.Фролова
Согласовано:

С.Е. Сафонов
И.А. Сушенкова
Л.В. Меремьянина

А.Ю. Кучер
М.С. Дудникова
Подготовил:

Е.В. Кабанова
Разослать:

УПО – 1 экз.

Отдел по информационно-аналитической работе – 1 экз.

Комитет  Вольсккомгорсреды – 1 экз.
ВМС – 1 экз.